



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 22 lutego 2021 r.

Poz. 1563

SPRAWOZDANIE STAROSTY KOLSKIEGO

z dnia 12 stycznia 2021 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2020

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2020 roku wykonywała obowiązki określone w ustawie o samorządzie powiatowym w celu realizacji zadań Starosty Kolskiego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli powiatu kolskiego.

W pracach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku uczestniczyli jej członkowie oraz członkowie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, a także dodatkowe osoby zaproszone przez przewodniczącego komisji.

W 2020 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła 2 posiedzenia, w tym jedno odbyło się w formie zdalnej. W dniu 9 czerwca 2020 roku odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Główne zagadnienia poruszane na posiedzeniu to:

•informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu kolskiego, ze szczególnym uwzględnieniem działań wynikających ze stanu epidemii w związku z pandemią koronawirusa, przedstawiona przez:

1. Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole,
2. Komendanta Powiatowego Policji w Kole,
3. Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kole,
4. Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kole,
5. Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Kole,
6. Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole,
7. Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Posiedzenie otworzył Starosta Kolski Robert Kropidłowski, witając przybyłych. Nadmienił, że jest to ostatnie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku (KBiP) w kadencji 2017-2020 oraz wręczył symboliczne podziękowania dla jej członków, za pracę na rzecz bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania (Pion BZ) Robert Jokiel w celu uzupełnienia informacji dodał, że trzyletnią kadencję pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku określa ustawa o samorządzie powiatowym. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku na lata 2017-2020 została powołana 10 lipca 2017 r., a więc 10 lipca 2020 r. zarządzenie straci moc i nastanie konieczność powołania nowej komisji. W skład takiej komisji wchodzi: Starosta Kolski – Przewodniczący, dwóch Radnych powołanych przez Radę Powiatu Kolskiego, dwóch członków powołanych przez Komendanta Powiatowego Policji w Kole, Prokurator wyznaczony przez Prokuratora Okręgowego w Koninie oraz trzy osoby powołane przez Starostę Kolskiego spośród osób wyróżniających się wiedzą o problemach będących przedmiotem prac komisji: Komendant Powiatowy PSP w Kole bryg. Krzysztof Żurawik, Sekretarz Powiatu Kolskiego Artur Szafrąński, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kole Radosław Namysłak. Ponadto Starosta Kolski może

powołać członków z głosem doradczym (w kadencji 2017-2020 byli nimi: Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Robert Jokiel, Powiatowy Państwowy Inspektor Sanitarny w Kole Ewa Lewicka, Wicestarosta Kolski Sylwester Chęciński oraz Radny Powiatowy Marek Banaszewski).

W dalszej części Robert Jokiel przedstawił ujednoczone Zarządzenie nr OR.120.26.2020 Starosty Kolskiego z dnia 27 maja 2020 r. w sprawie powołania Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego – w głównej mierze zmienił się skład osobowy, stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszego Zarządzenia.

Kolejnym punktem obrad było powołanie zespołu zadaniowego do opracowania projektu „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2020-2023”. Kierownik Pionu BZ nadmienił, że projekt niniejszego Planu opracowuje Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, jednak do prac tej komisji mogą również zostać włączeni członkowie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, jako osoby merytoryczne w innych zagadnieniach, które mogą okazać się niezbędne do opracowania tego projektu. Wiodącymi projektu są służby powiatowe. KBiP po przyjęciu projektu Planu we wrześniu br. przedstawi go Radzie Powiatu Kolskiego, która następnie przyjmie go uchwałą. Komenda Powiatowa Policji w Kole do składu zespołu zadaniowego wyznaczyła Naczelnika Wydziału Prewencji nadkom. Michała Bryła oraz st. asp. Mariusza Rumiejowskiego. Z pozostałymi powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami ustalono, że w skład tego zespołu wejdą ich kierownicy.

W dalszej kolejności Robert Jokiel przedstawił „Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania kryzysowego na rok 2020”. Niniejszy projekt jednogłośnie został przyjęty do realizacji.

Kolejną część obrad stanowiła bieżąca informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu kolskiego, ze szczególnym uwzględnieniem działań wynikających ze stanu epidemii w związku z pandemią koronawirusa, przedstawiona przez:

- 1) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole,
- 2) Komendanta Powiatowego Policji w Kole,
- 3) Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kole,
- 4) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kole,
- 5) Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Kole,
- 6) Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole,
- 7) Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna – Anna Krupińska: pomimo sytuacji epidemiologicznej w kraju, na początku bieżącego roku udało się podjąć działania statutowe. W ramach bezpieczeństwa żywności sprawowany był nadzór w 1208 obiektach. Na bieżąco prowadzony jest nadzór nad jakością wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. W odniesieniu do chorób zakaźnych, z pominięciem COVID-19, sytuację w powiecie kolskim należy uznać za stabilną – odnotowano duży spadek zgłaszalności chorób zakaźnych, co wiąże się z obecną izolacją ludności. Pomimo, iż występują przypadki gruźlicy, to nie odnotowano tendencji wzrostowej w stosunku do lat poprzednich.

Na terenie powiatu kolskiego do tej pory nie odnotowano przypadku zakażenia koronawirusem SARS-CoV-2. Placówkom oświatowo-wychowawczym na terenie powiatu kolskiego przekazano wytyczne Ministerstwa Edukacji Narodowej i Głównego Inspektora Sanitarnego dotyczące przygotowania placówek do ich otwarcia. Od 25 maja 2020 r. na terenie powiatu kolskiego zostały uruchomione placówki: 1 żłobek i 1 klub dziecięcy (co stanowi 50% placówek PPIS w Kole), 9 przedszkoli funkcjonujących samodzielnie (co stanowi 39% placówek pod nadzorem PPIS w Kole), 3 przedszkola w zespołach szkolno-przedszkolnych (co stanowi 60% placówek pod nadzorem PPIS w Kole), 4 szkoły podstawowe klasy 1-3 funkcjonujące samodzielnie (co stanowi 9,75% placówek pod nadzorem PPIS w Kole). Na dzień 8 czerwca 2020 r. w w/w warunkach objęto opieką 117 dzieci. W szkołach podstawowych i ponadpodstawowych stopniowo wprowadzane są zajęcia w formie konsultacji dla uczniów. Na podstawie informacji pozyskanych od dyrektorów placówek wynika, że zachowane są procedury sanitarne w zakresie organizacji zajęć w małych grupach, organizacji żywienia, higieny osobistej, czyszczenia i dezynfekcji pomieszczeń i powierzchni oraz postępowania

w przypadku podejrzenia zakażenia w placówce. Dyrektorzy placówek zgłaszali się do PSSE w Kole celem uzyskania informacji o procedurach dotyczących bezpieczeństwa w placówkach szkolnych – prowadzone były konsultacje telefoniczne.

Dane odnośnie wirusa SARS-CoV-2 n terenie powiatu kolskiego – stan od 24.02.2020 r. do 09.06.2020 r.:

- liczba osób objętych kwarantanną: od początku 1691, aktualnie 35, w tym:
 - kwarantanna z decyzji PPIS – 122, aktualnie 0,
 - kwarantanna graniczna – 975, aktualnie 30,
 - kwarantanna osób ze wspólnego zamieszkania – 594, aktualnie 5,
 - liczba osób w izolacji domowej – 23, aktualnie 0,
 - liczba osób objętych nadzorem epidemiologicznym – 526, aktualnie 0,
 - liczba pobranych wymazów – 518 (wyniku ujemne – 518; wyniki w oczekiwaniu – 0),
 - liczba nałożonych kar administracyjnych: 7, na łączną kwotę 80.000 zł, w tym:
 - 4 przedsiębiorców za złamanie zakazów ograniczenia działalności obiektów,
 - 3 osoby za niedostosowanie się do obowiązku poddania się kwarantannie.

W związku z zainteresowaniem zakładów pracy wykonywaniem testów u swoich pracowników, przekazano informacje pozyskane od laboratoriów, które mogłyby wykonać takie badania. Są to laboratoria: diagnostyka-punkt pobrań przy ul. Bliznej w Kole oraz laboratorium znajdujące się w szpitalu. PSSE w Kole nie posiada informacji na temat tego, czy takie testy są wykonywane w w/w zakładach pracy. W odniesieniu do placówek medycznych: PSSE w Kole na bieżąco współpracuje z SP ZOZ w Kole oraz ze Stacją Dializ w Kole. Przeprowadzono rozmowy edukacyjne z właścicielami i pracownikami laboratoriów funkcjonujących na terenie powiatu kolskiego dotyczące konieczności wprowadzenia zabezpieczeń ochronnych oraz zasad zwiększonego reżimu sanitarnego w stosunku do pacjentów korzystających z usług danego laboratorium jak i pracowników. Koordynowano działania mające na celu przebadanie pracowników i pensjonariuszy Domów Pomocy Społecznej (wszystkie wyniki ujemne). W związku z wystąpieniem stanu epidemii prowadzono 63 czynności kontrolne w obiektach żywieniowych, dotyczące przestrzegania reżimu sanitarnego w sklepach, na targowiskach, stoiskach owocowo-warzywnych, punktach sprzedaży lodów, małych gastronomiach. Nałożono 17 mandatów na łączną kwotę 3650 zł. Od dnia 15 maja br. zaczęła funkcjonować pływalnia miejska. Prowadzono rozmowy telefoniczne z właścicielami obiektów hotelowych, świadczących usługi najmu pokoi w zakresie stosowania procedur higienicznych zapewniających bezpieczeństwo zdrowotne gościom oraz pracownikom obsługi. Prowadzone jest codzienne raportowanie o sytuacji epidemiologicznej do Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Poznaniu oraz Starosty Kolskiego w Kole. Prowadzony jest także codzienny, całodobowy dyżur telefoniczny – udzielane są informacje wynikające z ograniczeniami, nakazami i zakazami w związku z wystąpieniem stanu epidemii wynikających z rozporządzeń Ministra Zdrowia i Rady Ministrów.

Komendant Powiatowej Policji w Kole insp. Artur Forzyński: w okresie 5 miesięcy 2020 roku wszczęto 387 postępowań przygotowawczych tj. o 128 mniej niż w tym samym okresie roku ubiegłego, w tym 225 o przestępstwa kryminalne, 79 o przestępstwa gospodarcze oraz pozostałe 83. Wskaźnik wykrywalności wszystkich przestępstw wyniósł 90,51%, w tym kryminalnych 89,60%, gospodarczych 88,14%. Ujawniono 6014 wykroczeń, z czego w 5260 przypadkach nałożono mandat karny, w 497 zastosowano pouczenie, a w pozostałych przypadkach przeprowadzono postępowania wyjaśniające z których do Sądu Rejonowego w Kole skierowano 98 wniosków o ukaranie. Przeprowadzono łącznie 2651 interwencji. Odnotowano ogółem 275 zdarzeń drogowych, w wyniku których 1 osoba poniosła śmierć. Realizowane są programy profilaktyki społecznej: „Bezpieczna szkoła” oraz „Razem bezpieczniej”. Przeprowadzono działania w zakresie ruchu drogowego: „Prędkość”, „Motocykl”, „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego”, „Bezpieczne ferie”. W związku z wprowadzonym stanem epidemii w Polsce, cały stan osobowy Komendy Powiatowej Policji w Kole zapoznano z informacjami i wytycznymi dotyczącymi zasad bezpieczeństwa w związku z pandemią koronawirusa. Policjantów wyposażono w odpowiednie środki ochrony osobistej. Wprowadzono także wytyczne w zakresie funkcjonowania komendy celem poprawy warunków bezpieczeństwa policjantów. Funkcjonariusze KPP w Kole prowadzą kontrolę osób objętych kwarantanną

oraz realizują zadania w zakresie niestosowania się do wydanych przez Radę Ministrów ograniczeń, nakazów i zakazów w stanie epidemii. Policjanci w tym zakresie ujawnili łącznie 245 wykroczeń, w tym: 7 – nieprzestrzeganie obowiązków kwarantanny i 238 – naruszenie ograniczeń, zakazów i nakazów. Skierowano 6 wystąpień do PSSE w Kole o rozważenie nałożenia kar administracyjnych wynikających z nieprzestrzegania wydanych w związku ze stanem epidemii przepisów. Patrole zmotoryzowane przekazywały za pomocą systemów nagłaśniających komunikaty informacyjne dla społeczeństwa.

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kole bryg. Krzysztof Żurawik: w okresie 01.01.2020 r. do 05.06.2020 r. na terenie powiatu kolskiego odnotowano 337 zdarzeń, z czego 133 z nich to pożary, 187 miejscowe zagrożenia, a 17 alarmy fałszywe. W zdarzeniach tych 30 osób zostało rannych, a 3 poniosły śmierć. Najwięcej działań ratowniczo-gaśniczych podejmowanych jest na terenie miasta Koła oraz w gminach: Kościelec, Kłodawa i Babiak. Na początku epidemii opracowano i wprowadzono procedury bezpieczeństwa funkcjonowania PSP w Kole i jednostek OSP oraz procedury bezpieczeństwa podczas prowadzonych działań (w oparciu o wytyczne WHO, Ministerstwa Zdrowia, Głównego Inspektora Sanitarnego MSWiA, Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej. Prowadzono współpracę z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Kole oraz z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Kole. Wprowadzono szereg zmian organizacyjnych w funkcjonowaniu PSP i jednostek OSP. Realizowane są zakupy sprzętu i środków ochrony indywidualnej oraz środków do dezynfekcji, dla funkcjonariuszy PSP oraz druhow OSP z powiatu kolskiego. Prowadzono działania związane z pomocą dla osób przybywających w kwarantannie, poprzez dowożenie żywności przez wyznaczone jednostki OSP z KSRG. Ogłaszano także komunikaty ostrzegawcze dla mieszkańców powiatu. Ponadto w dniu 9 kwietnia br. rozstawiono 2 namioty przy SP ZOZ w Kole i utworzono połowę Izby Przyjęć, w celu zminimalizowania zagrożenia zarażenia wirusem SARS-CoV-2. Nastąpił gwałtowny wzrost stopnia zagrożenia pożarowego w lasach. W okresie 01.01.2020 r. - 05.06.2020 r, przeprowadzono łącznie 80 kontroli w zakresie przestrzegania przepisów przeciwpożarowych. Prowadzona jest działalność edukacyjna i prewencyjna, w szczególności wśród dzieci i młodzieży. Nieustannie prowadzone są działania związane z podwyższaniem potencjału ratowniczego na terenie powiatu kolskiego, aktualnie realizowane są zakupy sprzętu ratowniczego dla OSP, oraz 2 średnich samochody ratowniczo-gaśnicze (rozstrzygnięto już przetargi w tym zakresie). Od 15 czerwca w reżimie sanitarnym, w mniejszych grupach ruszają szkolenia druhow ochotników, realizowane przez funkcjonariuszy KP KSP w Kole, natomiast recertyfikacja KPP odbędzie się 60 dni po ogłoszeniu zakończenia stanu epidemicznego.

Powiatowy Lekarz Weterynarii Radosław Namyślak: od początku br. do 31 maja 2020 r. przeprowadzono 62 kontrole warunków higieniczno-sanitarnych oraz 15 kontroli dobrostanu zwierząt w rzeźni, 38 kontroli środków transportu do przewozu produktów pochodzenia zwierzęcego, 126 kontroli środków transportu do przewozu zwierząt na miejscu oraz 8 kontroli miejsc pozyskiwania mleka. W styczniu i lutym bieżącego roku działania weterynarii skierowane były na walkę z ogniskiem ptasiej grypy. W związku z pandemią zadania w omawianym okresie były utrudnione i ograniczone. Przez cały czas urząd funkcjonował normalnie. Wprowadzono procedury polegające na obowiązku dezynfekcji rąk osób przychodzących i ograniczeniu kontaktu z pracownikami. Na stronie internetowej PIW Koło umieszczono informację z prośbą o załatwienie spraw bieżących telefonicznie bądź mailowo. Od 16 marca PLW w Kole podzielił pracowników na 3 zespoły. W każdej grupie były osoby gwarantujące możliwość obsługi petenta. Zespoły nie miały kontaktu ze sobą co gwarantowało, w przypadku objęcia kwarantanną jednej osoby zespołu możliwość obsługi urzędu przez pozostałe zespoły. W dniu 18 maja przestał obowiązywać podział na zespoły, pozostałe procedury dotyczące obsługi petentów zostały zachowane. W najbliższym czasie należy spodziewać się wybuchu nowych ognisk ASF (afrykańskiego pomoru świń).

Przedstawiciel Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego Małgorzata Janiak: praca inspekcji nadzoru budowlanego uległa bardzo dużym ograniczeniom. Obiekty odbierane są po zawiadomieniu inspekcji o zamiarze użytkowania. W omawianym okresie do użytkowania zostało oddanych około 130 obiektów, w trybie uproszczonym. Pracownicy podzieleni zostali na 2 zespoły. Na czas zagrożenia epidemicznego zawieszono zostały rutynowe kontrole budów, obiektów.

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole Iwona Wiśniewska: od początku pandemii minęło sporo czasu, obecnie szpital jest dużo lepiej wyposażony w środki ochrony osobistej. Na tą chwilę praca jest ułatwiona, gdyż w powiecie kolskim nadal nie ma potwierdzonego przypadku zachorowania na koronawirusa. Sytuacja się normalizuje, nie ma codziennie nowych rozporządzeń, wytycznych, zaleceń, tak jak było to na początku pandemii. Obecnie próbki do badań przekazywane są do laboratorium w Kole, które następnie wysyła je do laboratorium w Poznaniu. Wszelkie

koszty z tym związane przejął Narodowy Fundusz Zdrowia. By wykonać taki test, muszą być wskazania do wykonania badań (podejrzenie u danej osoby koronawirusa). W maju br. SP ZOZ w Kole wykonał jedynie 37% kontraktu, dlatego działalność szpitala stopniowo przywracana będzie do pełnego zakresu. Planowym pacjentom operacyjnym powinien zostać wykonany test przed przyjęciem do oddziału szpitalnego, tak by nie stwarzać zagrożenia wewnątrz placówki, jednak nie ma aktu wykonawczego pozwalającego na to. Należy uczyć się funkcjonować w obecnej sytuacji epidemiologicznej i wracać do normalnej pracy z zachowaniem odpowiedniego reżimu sanitarnego. SP ZOZ w Kole posiada procedury postępowania z pacjentem podejrzanym, z pacjentem zakażonym, ze zwłokami pacjenta z powodu koronawirusa. Odnotowuje się dużo mniejszą ilość zachorowań u dzieci, być może spowodowane jest to czasowym zamknięciem żłobków, przedszkoli i szkół – dzieci pozostając w domu nie zarażają się wzajemnie. Zgodnie z zaleceniami Wojewody Wielkopolskiego szpital zamknięty jest na odwiedziny chorych. Szpital otrzymał dokumentację od Rzecznika Praw Pacjenta, mówiącą o tym by złagodzić tą sytuację w przypadku, gdy pacjent odchodzi – celem stworzenia możliwości pożegnania się pacjenta z rodziną. Wobec tego wydano Zarządzenie podtrzymujące zakaz odwiedzin, z wyjątkiem odwiedzin osób u których występuje zagrożenie życia. Od 22 czerwca planowane są wszystkie zabiegi w nowej lokalizacji, tj. w nowym bloku operacyjnym.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Agnieszka Rusin: w początkowej fazie epidemii PCPR w Kole wystosowała apel do klientów o ograniczenie wizyt w PCPR do niezbędnych, o kontakt telefoniczny i składanie wniosków w formie elektronicznej. W dbałości o zdrowie pacjentów podjęto działania w celu zwiększenia odległości pomiędzy obsługiwanymi klientami a pracownikami, zaopatrzone pracowników w środki dezynfekcyjne, pracownikom mierzona jest temperatura. Klienci przyjmowani byli w jednym punkcie przy wejściu do jednostki. W chwili obecnej klienci przyjmowani są w sposób sprzed pandemii. Wydawano decyzje w sprawie zmiany odpłatności za pobyt w DPS w związku ze zmianą sytuacji dochodowej mieszkańców. Wprowadzono ograniczenie w przyjmowaniu do domów pomocy społecznej mając na względzie rekomendację Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z powodu rozprzestrzeniania się wirusa. Obecnie wznowiono przyjęcia nowych mieszkańców do domów pomocy społecznej pod warunkiem pilnej konieczności ich umieszczenia i po uprzednim wykonaniu testu laboratoryjnego w kierunku wykrycia obecności wirusa SARS-CoV-2. Do dnia 21 czerwca br. obowiązuje czasowe ograniczenie działalności w DPS, poprzez zakaz odwiedzin. W okresie pandemii kontakt z podopiecznymi rodzinami i umieszczonymi w nich dziećmi odbywał się poprzez konsultacje telefoniczne. W związku z sytuacją epidemiologiczną w kraju i wynikającymi z tego trudnościami często natury społeczno-emocjonalnej zarówno u podopiecznych, klientów, jak i wśród personelu, w ramach pełnionych przez psychologa obowiązków w PCPR w Kole istnieje możliwość konsultacji telefonicznych.

Ponieważ nie było więcej uwag posiedzenie zakończono.

W dniu 9 grudnia 2020 r. odbyło się drugie, ostatnie w 2020 roku posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Ze względu na trawającą epidemię posiedzenie odbyło się w formie zdalnej. W porządku posiedzenia zawarto:

·Opiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu – zgodnie z art. 38a ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 920).

·Przyjęcie „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2021 – 2024”.

Posiedzenie otworzył Starosta Kolski Robert Kropidłowski witając obecnych. W posiedzeniu udział wzięli: Wicestarosta Kolski Sylwester Chęciński, Sekretarz Powiatu Artur Szafranski, Komendant Powiatowy PSP w Kole bryg. Krzysztof Żurawik, Komendant Powiatowy Policji w Kole mł. insp. Artur Forzyński, nadkom. Michał Bryl przedstawiciel delegowany Komendanta Powiatowego Policji w Kole, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kole Radosław Namyślak, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kole Ewa Lewicka, Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Starostwa Powiatowego w Kole Robert Jokieli oraz Skarbnik Starostwa Powiatowego w Kole Zygmunt Sołtysiak.

Po powitaniu i przedstawieniu porządku obrad Starosta Kolski podkreślił, że główną częścią obrad będzie opiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu na rok 2021, przyjęcie projektu „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2021 – 2024”

oraz rozpatrzenie prośby prezesa LOK w Kole w sprawie wsparcia inwestycji na strzelnicy LOK w Kole, a na koniec wolne wnioski.

W następnej kolejności poprosił o zabranie głosu Skarbnika Powiatu Zygmunta Sołtysiaka, który przedstawił projekt budżetu powiatu w zakresie oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu na rok 2021. Członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku jednogłośnie zagłosowali za jego przyjęciem.

Po wypowiedzi skarbnika, Starosta poprosił wszystkich, aby po kolei zabierali głos w sprawie projektu „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2021-2024”. Jako pierwszego wskazał Komendanta Powiatowej Policji w Kole mł. insp. Artura Foryńskiego.

•Komendant Powiatowej Policji w Kole: uwag nie ma. Wszystkie sugestie, które miała komenda zostały skierowane i uwzględnione przez Kierownika Pionu Bezpieczeństwa Roberta Jokiela. Projekt programu komenda akceptuje.

•Robert Jokiel: uwzględnione zostały wszystkie sugestie oraz uwagi, które zgłoszono. Zarówno od pracownika Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole oraz z Komendy Powiatowej PSP w Kole.

Projekt „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2021-2024” został przez obecnych na wideokonferencji członków Komisji przyjęty jednogłośnie.

Następnie Starosta poprosił o przedstawienie przez Roberta Jokiela, prośby Prezesa Powiatowej Organizacji Ligi Obrony Kraju w Kole kpt. rez. Ireneusza Wojtysiaka.

•Robert Jokiel: w dniu 3 grudnia 2020r. Prezes Powiatowej Organizacji LOK w Kole zwrócił się z prośbą do Starostwa Powiatowego w Kole o pomoc finansową w wysokości 4000 zł na prace modernizacyjne strzelnicy powiatowej w Ruszkowie. Kwota przeznaczona będzie na zakup materiałów budowlanych tj.: kostkę brukową, cement oraz obrzeża. Materiały będą przeznaczone na wykonanie utwardzenia placu pod wiatą.

Wicestarosta Kolski Sylwester Chęciński skierował pytanie do komendanta policji Artura Foryńskiego: czy funkcjonariusze policji korzystają ze strzelnicy?

•Tak korzystają, ale w tym roku ćwiczili na strzelnicy w Kaliszu. Jest to fajny obiekt, który warto wesprzeć – dodał komendant.

Starosta Kolski Robert Kropidłowski skierował swoje pytanie do kierownika Pionu Bezpieczeństwa, Roberta Jokiela: czy forma zakupu materiałów im odpowiada?

•Tak. Poczynili już wstępne rozpoznanie cenowe w kolskich firmach – odpowiedział Robert Jokiel.

Reasumując temat wsparcia dla LOK- u Starosta Robert Kropidłowski dodał, że również Powiat Kolski korzysta od wielu lat ze strzelnicy, organizując Powiatowe Zawody Strzeleckie o Puchar Starosty Kolskiego. Zawody cieszą się dużym zainteresowaniem. Biorą w nich udział przedstawiciele powiatowych jednostek, służb, straży, inspekcji, firm oraz przedstawiciele samorządów gminnych.

Członkowie Komisji jednogłośnie wyrazili zgodę na wsparcie finansowe dla LOKu.

W wolnych wnioskach Starosta spytał: jak wygląda sytuacja wśród pracowników zachorowań na koronawirusa SARS-CoV-2, COVID-19 w jednostkach zarządzanych przez Państwo?

•Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kole Radosław Namysłak: sytuacja opanowana. Pracownicy wykonują pracę normalnie. Przypadków na chwilę obecną nie ma.

•Komendant Powiatowej PSP w Kole bryg. Krzysztof Żurawik: również w straży sytuacja jest dobra.

•Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kole Ewa Lewicka: powoli wszystko wraca do normalności. Otrzymaliśmy pomoc z WOT-u co – dwie osoby. Pozwoliło to, że pracownicy odebrali wolne dni. Powoli Inspekcja wraca do normalnego trybu pracy i wykonuje sprawy bieżące. Korzystając z okazji pani Inspektor podziękowała za pomoc i każde słowo wsparcia na ręce Komendanta Powiatowej PSP

w Kole, Starosty Kolskiego, Komendanta Powiatowego Policji dla funkcjonariuszy i pracowników współpracujących z Inspekcją w czasie epidemii.

Starosta Kolski: cały budżet zarządzania kryzysowego został przeznaczony na walkę z COVID-em, m.in. zakupiono maseczki, rękawiczki, przyłbice, płyny do dezynfekcji. Dodatkowo Rada Powiatu Kolskiego zwiększyła budżet na walkę z COVID-em. Tak więc sytuacja nie jest zła, a nawet dobra, porównując z innymi powiatami. Powoli kreować się zaczyna również sytuacja w Domu Pomocy Społecznej dla Dorosłych prowadzony przez Siostry Orionistki przy ulicy Bliznej w Kole, gdzie zmarło 14 osób. Na szczęście przed epidemią uchronił się Dom Pomocy Społecznej w Kole, przy ulicy Poniatowskiego. Także cieszymy się z tego, że wszystko wraca do normalności.

Na zakończenie Starosta Robert Kropidłowski podziękował członkom Komisji za udział w konferencji oraz złożył wszystkim życzenia świąteczne.

Ponieważ nie było więcej uwag, posiedzenie zakończone.

Wnioski podejmowane na posiedzeniach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku były przekazywane zainteresowanym, a uwagi i propozycje wdrażane w życie.

Współpraca Komisji z powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz instytucjami działającymi na rzecz poprawy bezpieczeństwa publicznego układała się bardzo dobrze. Członkowie Komisji aktywnie uczestniczyli w jej pracach.

Starosta Kolski
(-) Robert Kropidłowski